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Sprawozdanie dyrektora szkoły z działalności Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku w roku 
szkolnym 2021/22. 

I STRUKTURA PSP 

1. OGÓLNE INFORMACJE 

Struktura zatrudnienia w danym roku szkolnym wynika z zatwierdzonej przez organ prowadzący 
organizacji roku, a ta ściśle związana jest z liczbą oddziałów na każdym poziomie nauczania, liczbą 
godzin wynikającą z podziału na grupy zależnych od liczebności oddziałów klasowych oraz określoną 
w rozporządzeniu liczbą godzin dla poszczególnych przedmiotów i poziomów nauczania.  

W roku 2021/22 do Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku uczęszczało łącznie (średnio) 251 
uczniów w 13 oddziałach (w tym: w marcu - 38 a od maja - 26, do końca roku szkolnego, dzieci 
ukraińskich). Zatrudnionych było 22 nauczycieli, w tym 2 na niepełny etat – nauczyciel języka 
niemieckiego i muzyki.  
 
Struktura nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego nauczycieli przedstawia się następująco: 

Stopień awansu Liczba nauczycieli 

stażysta 0 

kontraktowy 2 

mianowany 7 

dyplomowany 13 

W lipcu dwie nauczycielki: Pani Monika Trepkowska i Pani Angelika Wiklent uzyskały kolejny 
stopień awansu zawodowego. 

Dodatkowo w szkole jest zatrudnionych 11 pracowników niepedagogicznych: 3 panie sprzątaczki 
(w tym jedna dodatkowo świadcząca usługi jako opiekunka na dowozach i odwozach dzieci do i ze 
szkoły), sekretarz, kierownik gospodarczy, główna księgowa, 2 kucharki, palacz, intendent (0,5 etatu) i 
opiekunka dziecięca w oddziałach przedszkolnych 3, 4 i 5 latków.  
Ponadto w PSP zatrudniano inspektora BHP oraz firmę zajmującą się Ochroną Danych Osobowych. W 
szkole funkcjonuje dziennik elektroniczny – Vulcan, połączony z pakietem kadr i płac. 
 
2. DZIAŁANOŚĆ DYDAKTYCZNO - WYCHOWAWCZA 

Oprócz obowiązkowych zajęć edukacyjnych wynikających z ramowych planów nauczania, działalność 
dydaktyczno – wychowawcza w roku 2021/22 prowadzona była w następujących formach: 

 spotkania zawodoznawcze dla uczniów z przedstawicielem Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Starogardzie Gdańskim, 

 zajęcia przygotowujące do sprawdzianu ósmoklasisty, 
 konkursy, turnieje np. kuratoryjne wojewódzkie konkursy przedmiotowe, konkurs recytatorski, 

turniej wiedzy pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”, udział w międzyszkolnym konkursie 
wokalnym „Mała estrada” – uczennica zdobyła 1 miejsce, zajęcia SKS 

 akcje, m.in.:  
o zbiórki makulatury,  
o Wędrująca książka, sprintem do maratonu, 
o Góra Grosza – zbiórka pieniędzy na rzecz dzieci, które nie wychowują się we własnej rodzinie, 
o Szkoła do hymnu – inicjatywa MEN, 
o Razem na Święta – inicjatywa MEN, 
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o Zbiórka karmy dla zwierząt ze schroniska w Starogardzie Gdańskim, 
o Zbiórka plastikowych nakrętek dla hospicjum w Gdańsku, 

 Realizacja innowacji – „Nasz przedszkolny Masterchef”, „Logorytmika”,  

 Przystąpienie do programu: Posiłek w domu i szkole – zakup profesjonalnego sprzętu do kuchni 
za 75 tyś zł ( w tym 60 tyś dotacji), 

 Przystąpienie do programu „Laboratoria przyszłości” – 60 tys. zł,  
 Przystąpienie do projektu „Mali odkrywcy” – 770 747,00 zł (wkład własny pieniężny – 592,05 

zł, niepieniężny – 115020,00zł – wynajem sal) Projekt zakłada upowszechnienie edukacji 
przedszkolnej w Gminie Osiek poprzez stworzenie 6 dodatkowych, trwałych miejsc wychowania 
przedszkolnego w OWP w Osieku. Jednocześnie zostanie poszerzona oferta zajęć przedszkolnych 
ukierunkowanych na rozwój kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy z 
wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi technologii informacyjnej, stosowania metod 
doświadczeń i eksperymentów, co będzie miało bezpośredni wpływ na podniesienie jakości 
edukacji przedszkolnej. Wprowadzone zostaną również zajęcia specjalistyczne logopedyczne jak 
i z gimnastyki korekcyjnej, zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, robotyka, 
matematyka, zajęcia prowadzone metodą eksperymentu oraz za pomocą doświadczeń, spotkań z 
ekspertami, wyjazd edukacyjny do centrum nauki, wykorzystanie narzędzi TIK w prowadzeniu 
zajęć. Dodatkowo wsparciem zostaną objęci nauczyciele i rodzice. Kadra pedagogiczna 
uczestniczyć będzie w kursie przygotowującym do korzystania z narzędzi TIK w wychowaniu 
przedszkolnym - uczymy się programować oraz w szkoleniu: „Metoda eksperymentu w pracy 
nauczyciela przedszkola”, natomiast rodzice w szkoleniu: „Szkoła dla rodziców” oraz w 
konsultacjach z psychologiem. Wyposażone zostaną również oddziały przedszkolne w liczne 
pomoce dydaktyczne i sprzęt elektroniczny, w tym m.in. magiczny dywan, programowalny dron 
edukacyjny. Zostanie opracowany projekt placu zabaw wraz z elementami bezpiecznej 
nawierzchni za kwotę ok. 240 tyś zł. 

 Realizacja szkolnego programu wychowawczo-profilaktycznego, 

 Wyjazdy edukacyjne, 

 zajęcia prowadzone w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej (wynikają one 
z przedstawionych przez rodziców opinii i orzeczeń z PPP), 
- zajęcia logopedyczne (grupowe i indywidualne), 
- zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno - społeczne (indywidualna i grupowa), 
- zajęcia korekcyjno-kompensacyjne (indywidualne i grupowe), 
- terapia pedagogiczna (grupowa i indywidualna), 
- pomoc nauczyciela wspomagającego, 
- zajęcia rewalidacyjne, 

 zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów: 
- przedmiotowe koła zainteresowań,  
- Uczniowskie Kluby Sportowe działające przy PSP w Osieku, 

 nauka religii, 

 nauka o życiu seksualnym człowieka, czyli wychowanie do życia w rodzinie. 

Ponadto odbywały się dyżury pedagoga szkolnego – nauczyciela PSP w Osieku. Współpracujemy 
również z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Starogardzie Gdańskim, jak i psychologiem 
zatrudnionym przez Urząd Gminy ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
Brakuje nam zajęć wyrównawczo-dydaktycznych. 
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3. BAZA LOKALOWA 

Nauka w PSP odbywa się w budynkach: 

1. Budynek szkolny ul. Partyzantów Kociewskich 51 
2. Budynek szkolny ul. Partyzantów Kociewskich 51a 
3. Odział przedszkolny ul. Wyzwolenia 25 
4. Sala gimnastyczna ul. Partyzantów Kociewskich 51 

Zajęcia  odbywały się łącznie w 17 salach lekcyjnych oraz na sali gimnastycznej.  

Pomieszczenia administracyjno-gospodarcze szkoły: biblioteka, sekretariat, pokój nauczycielski, 
gabinet dyrektora, gabinet logopedyczny, księgowość, archiwum, kotłownia, kuchnia 5 pomieszczeń, 
toalety - 7 pomieszczeń, budynek gospodarczy. 

Wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce dydaktyczne i sprzęt: Szkoła wyposażona jest w salę 
komputerową, telewizory, tablice  multimedialne, rzutniki, komputery dla nauczycieli oraz  
administracji, urządzenia audio, roboty edukacyjne, gry edukacyjne do pracy robotów, specjalistyczne 
programy, drukarki, kserokopiarki, fax itp.,  monitoring wizyjny – został zmodernizowany i dołożone 
zostały kamery), ławki i krzesła, tablice, biurka, szafy, sprzęt sportowy dla najmłodszych dzieci, Internet 
(stworzenie dodatkowej infrastruktury wi-fi w budynku przy ul. Partyzantów Kociewskich 51a). 

Urządzenia sportowe i rekreacyjne: sala gimnastyczna, wyposażona we wszystkie niezbędne urządzenia 
do prowadzenia zajęć i zawodów sportowych, boisko do piłki ręcznej i siatkowej, skocznia w dal, plac 
zabaw przy oddziale przedszkolnym. 

 
4. BIBLIOTEKA 

Na terenie szkoły działała biblioteka – 5 godzin tygodniowo. W ramach tych godzin prowadzono 
działalność pedagogiczno-wychowawcza i biblioteczno-techniczną, m. in.: 

a) udostępnianie zbiorów bibliotecznych,  
b) udzielanie czytelnikom informacji bibliotecznych, bibliograficznych, tekstowych i rzeczowych, 
c) udostępnianie potrzebnych materiałów do lekcji, 
d) kształtowanie umiejętności uczniów niezbędnych w samodzielnym wyszukiwaniu informacji na 

określony temat, 
e) udzielanie wskazówek uczniom w wyborach czytelniczych,  
f) przeprowadzenie selekcji książek i czasopism. 

W miarę możliwości uzupełniamy zbiory biblioteczne o nowe pozycje. 
 

5. ŚWIETLICA 

W roku szkolnym 2021 szkoła była czynna w godzinach 6:45-15:20. Zorganizowano zajęcia 
świetlicowe, z których korzystało ok. 200 dzieci. W minionym roku swą działalnością opiekuńczo- 
wychowawczą objęto wszystkich uczniów oczekujących na zajęcia lub na odwozy, czy odebranie przez 
rodzica. W świetlicy przebywały również dzieci oczekujące na zajęcia dodatkowe (logopedyczne, 
korekcyjno – kompensacyjne, rewalidację, czy też zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-
społeczne) oraz dzieci nieuczestniczące w zajęciach wychowania fizycznego i lekcjach religii.  
Zajęcia przebiegały zgodnie z rocznym planem pracy świetlicy. 
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6. STOŁÓWKA 

W roku szkolnym 2021/22  funkcjonowała stołówka szkolna. Z obiadów korzystało ok. 160 osób, w tym 
dzieci z Ukrainy. Odpłatność za obiad wynosiła 5 zł. Ze względu na dużą ilość osób korzystających z 
posiłków podzieliliśmy dzieci na dwie grupy obiadowe i wyodrębniliśmy 2 przerwy obiadowe. Pierwsza 
– 11:30 – z obiadów korzystają dzieci najmłodsze do 3 klasy SP włącznie a o godzinie 12:30 starsze. 

 

7. PROFILAKTYKA ZDROWOTNA 

W każdą środę i piątek dyżurowała pielęgniarka szkolna, która sprawdzała czystość uczniów, 
przeprowadzała fluoryzację zębów i badania bilansowe. Dyżur pielęgniarki odbywa się w godzinach 
10:30-12:30. Na bieżąco udzielała pomocy uczniom. Dodatkowo szkoła współpracuje z gabinetem 
stomatologicznym p. Doroty Łukaszewskiej.  
 
II. WYNIKI SPRAWDZIANU ÓSMEJ KLASY 

Analiza wyników egzaminu ósmoklasisty przeprowadzonego w roku szkolnym 2021/2022 

 JĘZYK POLSKI w % MATEMATYKA w % JĘZYK ANGIELSKI w % 

Klasa 8a 51,74 62,53 71,58 

Klasa 8b 41,75 44,25 54,13 

Średnia szkoły 46,75 53,39 63 

Średnia powiatu 54 50 57 

Średnia województwa 59 56 67 

Średnia kraju 59 56 67 

Średnia kraju (wieś) 57 51 58 

Stanin 2 5 5 

  
III. POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW 

Świadczenie pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym przyznaje dyrektor szkoły w formie 
stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe. Stypendium za wyniki w nauce może być 
przyznane uczniowi, który uzyskał wysoką średnią ocen oraz co najmniej bardzo dobrą ocenę z 
zachowania w okresie (semestrze) poprzedzającym okres (semestr), w którym przyznaje się to 
stypendium, a stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane uczniom, którzy uzyskali 
medalowe miejsca:  
- dla konkurencji indywidualnych, co najmniej na szczeblu powiatowym lub  wyższym,  
- dla konkurencji drużynowych zajmując 1 miejsce na szczeblu rejonowym lub inne medalowe na 
szczeblach wyższych 
reprezentując szkołę i co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania w okresie poprzedzającym okres, w 
którym przyznaje się to stypendium. 

Stypendium sportowe może być przeznaczone, w szczególnych wypadkach, uczniom za inne wybitne 
osiągnięcia sportowe, po uzyskaniu pozytywnej opinii komisji stypendialnej. 

Wniosek o przyznanie stypendium wychowawca klasy składa do komisji stypendialnej, która 
przekazuje go wraz ze swoją opinią dyrektorowi szkoły. Wysokość stypendium zależy od środków 
przyznanych przez organ prowadzący na ten cel w budżecie szkoły.  

Dyrektor PSP w Osieku  

Jolanta Główczewska 


